
COMUNE DI ABBIATEGRASSO

Provincia di Milano

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

N. 144 Data 18/02/2025 Registro Generale Determinazioni 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
ALIENAZIONE DI N. 2 SCUOLABUS DI PROPRIETA' COMUNALE 

Il Dirigente

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

VISTA la Legge 07 agosto 1990 n. 241; 
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli 
adempimenti di competenza dei dirigenti;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 111 del 22 
dicembre 2021;

VISTO il Decreto Sindacale del 1° settembre 2022, n. 15 e successivo decreto Sindacale del 
12 luglio 2023 n. 15 di conferimento alla dott.ssa Alessandra Airoldi dell’incarico di 
direzione del Settore Servizi alla Persona sino al 31 dicembre 2026;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la Giunta 
Comunale ha stabilito, tra le altre cose, l’assetto organizzativo dell’ente individuando i 
settori e i compiti attribuiti ai medesimi;



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 25/07/2023 con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 22 luglio 2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2025/2027;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 18/12/2023 con cui è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 18 dicembre 2024 di approvazione 
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027;

VISTA la deliberazione n. 6 del 9 gennaio 2025 con cui la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027, assegnando ai Dirigenti le 
dotazioni finanziarie di entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione 
medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza comunale;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 1144 del 14 novembre 2024, è stata 
indetta una procedura di asta pubblica per l’alienazione attraverso asta pubblica ex art. 73, 
lettera c) del R.D. 23/05/1924, n. 827 di nr. 2 scuolabus di proprietà del Comune di 
Abbiategrasso suddivisa in n. 2 lotti, approvando contestualmente l’avviso di gara e i documenti 
facenti parte integrante e sostanziale dello stesso;

CONSIDERATO che è stata garantita la massima pubblicità della procedura di evidenza 
pubblica mediante pubblicazione dell’avviso pubblico e dei suoi allegati sul sito del Comune di 
Abbiategrasso;

CONSIDERATO che con determina 37 del 15/01/2025 è stata costituita la commissione 
giudicatrice relativa all’Avviso pubblico per l’alienazione mediante asta pubblica ex art. 73, 
lettera c) del R.D. 23/05/1924, n. 827 di n. 2 per l’alienazione di n. 2 scuolabus di proprietà del 
Comune di Abbiategrasso

CONSIDERATO che l’avviso pubblico, prevedeva che l’asta venisse aggiudicata con il 
criterio offerta economicamente più elevata rispetto al prezzo a base di gara fissato in:

1. LOTTO 1 - IVECO 100-21 CACCIAMALI Targa: CY779RF: Euro 3.000,00;
2. LOTTO 2 - TOYOTA SALVADOR CAETANO XZB50 OPTIMO S41 Targa: 

DN709BS: Euro 3.800,00

ATTESO che nel termine perentorio di ricezione delle offerte fissato alle ore 12.00 del 13/01/2025 
sono pervenuti n. 6 plichi contenenti offerte per entrambi i lotti;



DATO ATTO che in data 20 gennaio 2025, alle ore 10,30, presso la sala posta al primo piano del 
Settore Servizi alla Persona del Comune di Abbiategrasso, Via F.lli Cairoli n. 1, si è riunita in 
seduta pubblica, la Commissione giudicatrice per l’apertura delle offerte presentate dai partecipanti 
all’asta pubblica suddivisa in n. 2 lotti per l’alienazione di n.2 scuolabus di proprietà comunale, 
non più utilizzabili per le finalità per le quali erano destinati

VISTO l’art. 5 del Bando d’Asta secondo cui l’aggiudicazione provvisoria di ciascun lotto verrà 
effettuata a favore del partecipante alla procedura ad evidenza pubblica che avrà l’offerta 
economicamente più elevata rispetto al prezzo a base di gara 

VISTO l’art. 6 del Bando d’Asta secondo cui l’aggiudicazione provvisoria diventerà definitiva 
solo successivamente all’istruttoria rispetto ai controlli sulle dichiarazioni rese nella 
documentazione amministrativa presentata per l’ammissione alla gara, provvederà a richiedere il 
versamento del prezzo offerto. 

CONSIDERATO che L’aggiudicatario sarà tenuto al pagamento dell’intero prezzo d’acquisto 
offerto prima dell’atto di trasferimento della proprietà mediante bonifico bancario, le cui 
coordinate verranno comunicate con la lettera di aggiudicazione.

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa e qui espressamente richiamate, in 
ogni sua parte il verbale di gara relativo all’asta pubblica alienazione di nr. 2 scuolabus 
di proprietà comunale 

2. di individuare quale aggiudicatore provvisorio del Lotto n. 1 la EGEPU s.r.l. 
identificata al numero ID 1 per Eur 5.650,00

3. di individuare quale aggiudicatore provvisorio del Lotto n. 2 la AUTOSERVIZI 
PADOVANI s.n.c. di Padovani Stefano e Alessandro identificata al numero ID 7 per 
Eur 5.700,00

4. di demandare pertanto a successivo ed apposito provvedimento dirigenziale 
l’approvazione dell’elenco degli aggiudicatari definitivi;



5. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ex art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e 
s.m.i., è lo scrivente Dirigente, competente per materia, cui è demandata anche la 
sottoscrizione dei contratti con gli aggiudicatari;

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e arti. 21 della legge n. 
1034/1971 e s.m.i. entro il termine di sessanta giorni dalla data di esecutività del 
presente atto, ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza;

-  straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni         
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24/01/1971 
n. 1199.

7. di attestare la regolarità amministrativa di questo atto ai sensi dell’art. 147-bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

8. di attestare l’assenza di conflitti di interesse, anche meramente potenziali, nell’adozione di questo 
atto; ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Codice di comportamento emanato con decreto del 
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 nonché ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7 
agosto 1990, n. 241;

9. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul profilo del committente, nella sezione 
Amministrazione trasparente- Provvedimenti – Provvedimenti del Dirigente.

 IL DIRIGENTE
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA     

ALESSANDRA VERONICA AIROLDI / 
ArubaPEC S.p.A. 

Atto sottoscritto digitalmente


